ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 22 апреля 2021 г. № 04/425

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории муниципального образования городского округа

«Вуктыл» в 2022 году

В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в  многоквартирных  домах  в  Республике  Коми  на  2015  –  2044  годы,  утвержденной
постановлением  Правительства  Республики  Коми  от  30.12.2013  №  572,  и  краткосрочного
плана  реализации  региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных домах,  расположенных на территории Республики Коми,  на 2021 – 2023
годы, утвержденного постановлением Правительства Республики Коми от 28.07.2020 № 379, в
соответствии  с  предложениями  о  проведении  капитального  ремонта,  направленными
Некоммерческой организацией Республики Коми «Региональный фонд капитального ремонта
многоквартирных  домов»,  руководствуясь  требованиями  части  6  статьи  189  Жилищного
кодекса Российской Федерации, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Принять  решение  о  проведении  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах  на  территории  муниципального  образования  городского  округа
«Вуктыл»  в  2022  году  по  адресам:  город  Вуктыл,  улица  Таежная,  дом  1б,  улица  60  лет
Октября, дом 8,  улица Газовиков, дом 3, улица Коммунистическая, дом 12, с. Подчерье ГО
«Вуктыл», улица Советская, дом 4, улица Лесная, дом 1, улица Зарубина, дом 33.

2.  Утвердить  перечень  и  объем  услуг  и  (или)  работ,  плановую  дату  начала  работ,
источники финансирования, стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества по
предложению регионального оператора Республики Коми согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                              Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 22 апреля 2021 года № 04/425

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
 и объем услуг и (или) работ, плановая дата начала работ, источники финансирования, стоимость работ по капитальному ремонту общего

имущества по предложению регионального оператора Республики Коми

№
п/
п

Адрес МКД Перечень видов услуг и
(или) работ

Срок
начала

капитальн
ого

ремонта
(год)

Объем  предполагаемых
услуг и (или) работ

Стоимос
ть услуг
и (или)
работ

Источники финансирования

Всего,
в том
числе

Средс
тва

госуда
рствен

ной
подде
ржки

Сред
ства
мест
ных
бюд
жето

в

Средст
ва

собств
еннико

в
помещ
ений

Ины
е

исто
чни
ки

1 г.  Вуктыл,  ул.
Коммунистическая
д.12

1.  Разработка  проектной
(сметной) документации
2.  Ремонт  внутридомовых
инженерных  систем
теплоснабжения

2022

2022-2023

1.  Подготовка  проектной
(сметной) документации
2.  Ремонт  и  замена
разводящих  магистралей  и
стояков, замена запорной и
регулировочной  арматуры,
перегруппировка  или
замена  отопительных
приборов  в  местах  общего
пользования,  установка
общедомового  прибора
учета  тепла  (при
возможности  и
необходимости)

Не выше
4420446,
67

4420
446,6
7

0 0 4420
446,6
7
(средс
тва
фонда
капре
монта
)

0

№
п/
п

Адрес МКД Перечень видов услуг и
(или) работ

Срок
начала

капитальн
ого

ремонта
(год)

Объем  предполагаемых
услуг и (или) работ

Стоимос
ть услуг
и (или)
работ

Источники финансирования

Всего,
в том
числе

Средс
тва

госуда
рствен

ной
подде
ржки

Ср
едс
тва
мес
тн
ых
бю
дж
ето
в

Средства
собственн

иков
помещени

й

Ин
ые
ист
очн
ик
и

2 г.  Вуктыл,  ул.
Газовиков д.3

1.  Разработка  проектной
(сметной) документации
2.  Ремонт  крыши
(строитель-монтажные
работы)

2022

2022-2023

1.  Подготовка  проектной
(сметной)  документации
(при необходимости)
2.  Полная  замена
кровельного  материала,
замена  элементов
конструкций  крыши,
непригодных  для
дальнейшей эксплуатации

Не выше
2539057
2,65

25390
572,6
5

0 0
2539057
2,65
(средств
а  фонда
капремо
нта)

0

3 г.  Вуктыл,  ул. 1.  Замена  лифтового 2022 Подготовка  проектной Не выше 63000 0 0 0

Таежная д.1б оборудования,  ремонт
лифтовых шахт

(сметной) документации.
Замена  кабины  лифта  и
подъемного  механизма,
замена  системы
автоматизации,  ремонт
лифтовых шахт.

6300000,
00

00,00 6300000,
00
(средств
а  фонда
капремо
нта)

№
п/
п

Адрес МКД Перечень видов услуг и
(или) работ

Срок
начала

капитальн
ого

ремонта
(год)

Объем  предполагаемых
услуг и (или) работ

Стоимос
ть услуг
и (или)
работ

Источники финансирования

Всего,
в том
числе

Средс
тва

госуда
рствен

ной
подде
ржки

Сред
ства
мест
ных
бюд
жето

в

Средст
ва

собств
еннико

в
помещ
ений

Ины
е

исто
чни
ки

4 г. Вуктыл, ул. 60 лет
Октября д.8

1.  Замена  лифтового
оборудования,  ремонт
лифтовых шахт

2022 Подготовка  проектной
(сметной) документации.
Замена  кабины  лифта  и
подъемного  механизма,
замена  системы
автоматизации,  ремонт
лифтовых шахт.

Не выше
2100000,
00

210000
0,00

0 0
630000
0,00
(средс
тва
фонда
капрем
онта)

0

5 с.  Подчерье  ГО
«Вуктыл»,  ул.
Советская д.4

1.  Разработка  проектной
(сметной) документации
2.  Ремонт  крыши

2022

2022-2023

1.  Подготовка  проектной
(сметной) документации.
2.  Полная  замена

Не выше
3088492,
95

30884
92,95

0 0 30884
92,95
(средс

0

(строитель-монтажные
работы)

кровельного  материала,
замена  элементов
конструкций  крыши,
непригодных  для
дальнейшей эксплуатации

тва
фонда
капре
монта
)

6 с.  Подчерье  ГО
«Вуктыл»,  ул.
Лесная д.1

1.  Разработка  проектной
(сметной) документации
2.  Ремонт  крыши
(строитель-монтажные
работы)

2022

2022-2023

1.  Подготовка  проектной
(сметной) документации.
2.  Полная  замена
кровельного  материала,
замена  элементов
конструкций  крыши,
непригодных  для
дальнейшей эксплуатации

Не выше
4565851,
30

45658
51,30

0 0 45658
51,30
(средс
тва
фонда
капре
монта
)

0

№
п/
п

Адрес МКД Перечень видов услуг и
(или) работ

Срок
начала

капитальн
ого

ремонта
(год)

Объем  предполагаемых
услуг и (или) работ

Стоимос
ть услуг
и (или)
работ

Источники финансирования

Всего,
в том
числе

Средс
тва

госуда
рствен

ной
подде
ржки

Сред
ства
мест
ных
бюд
жето

в

Средст
ва

собств
еннико

в
помещ
ений

Ины
е

исто
чни
ки

7 с.  Подчерье  ГО
«Вуктыл»,  ул.
Зарубина д.33

1.  Разработка  проектной
(сметной) документации
2.  Ремонт  крыши
(строитель-монтажные
работы)

2022

2022-2023

1.  Подготовка  проектной
(сметной) документации.
2.  Полная  замена
кровельного  материала,
замена  элементов
конструкций  крыши,
непригодных  для
дальнейшей эксплуатации

Не выше
1905669,
08

19056
69,08

0 0 19056
69,08
(средс
тва
фонда
капре
монта
)

0